
 
   

 

 

 

Ministero dell’Istruzione  e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO E SUPERIORE STATALE 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I e II grado di Vilminore di Scalve 

C.F.: 90013410163 COD. MECCANOGRAFICO: BGIC804004 

Via A. Locatelli 8/A – 24020 – Vilminore di Scalve (BG) tel. 034651066 
BGIC804004@istruzione.it www.icvilminorediscalve.edu.it 

 

 

 

Prot . (vedi segnatura)                                                                     Vilminore, 23/02/2024 

   
OGGETTO: Incarico esperto esterno MAGRI ANNA per progetto arte Scuola infanzia di Schilpario “Tra colori e 
pennelli”. 
 
AVUTA richiesta da parte delle insegnanti della scuola dell’infanzia di Schilpario di poter ampliare l’offerta formativa 
avvicinando i ragazzi all’arte; 

PRESO ATTO che il corso di arte proposto dall’esperta Magri Anna di Schilpario (Bg) è formulato per un numero complessivo di 8 
incontri di 90 minuti l’uno ore di docenza dal 03/04/2024 al 20/05/2024, come da preventivo prot. 6184 del 18/10/2023. 
VISTO l'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e s.m.i., che prevede che le istituzioni scolastiche, per esigenze alle 
quali non possono far fronte con personale in servizio, possono conferire incarichi individuali ad esperti professionisti esterni di 
provata competenza, forniti dei prescritti requisiti tecnico professionali;  
TENUTO CONTO che Il Dirigente Scolastico, con Indagine conoscitiva diretta, ha verificato che all'Interno dell'istituzione Scolastica 
non è presente personale in possesso dei requisiti professionali e/o dell’esperienza per svolgere l'attività oggetto della presente 
determina;  
TENUTO CONTO del curriculum vitae che riporta in dettaglio le competenze maturate e le esperienze professionali della Sig.ra 
Magri Anna; 

PRESO ATTO che l’esperto è titolare di PARTITA IVA e che si avvale del regime forfettario con addebito del contributo del 4% per 
iscrizione alla gestione separata INPS; 

VALUTATO che il compenso richiesto e’ pari a € 240,00 oltre al contributo del 4% per iscrizione alla gestione separata INPS; 

RITENUTO di assumere impegno di spesa di €. 249,60 a favore dell’esperta MAGRI ANNA imputandola alla destinazione su A3.6; 

ATTESTATA la rispondenza di quanto oggetto del presente atto a criteri di opportunità, economicità ed efficacia, la competenza 

e l’interesse dell’Ente all’adozione dell’atto medesimo nonché l’osservanza, la regolarità e la correttezza delle procedure e degli 
atti preordinati alla sua adozione; 
VISTO il DM 28/08/2018 n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 (GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018); 
VISTA la delibera del Commissario straordinario n. 7 del 10/02/2022 che adotta il Piano dell’Offerta Formativa triennale per gli 
anni scolastici 2021/2025; 
VISTA la delibera del Commissario straordinario n. 63 del 16/01/2024 che adotta il programma annuale per l’E.F. 2024; 

 

DETERMINA 
 

1. che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di incaricare l’esperta esterna MAGRI ANNA C.F. MGRNNA95L49C800M per il progetto arte Scuola infanzia di 

Schilpario “Tra colori e pennelli” ; 

3. di ottemperare agli obblighi di trasparenza pubblicando la presente Determinazione all’Albo pretorio on-line, nel 

sito dell’Amministrazione Trasparente e nel portale PerlaPa; 

4. di assumere impegno di spesa sulla destinazione A3.6 per l’importo di €. 249,60; 

5. di dare atto che l’esperto presenterà una quietanza o nota di addebito sulla quale verrà calcolata la sola ritenuta 

d’acconto; 

6. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE        
                                                    DOTT.SSA BONAZZI ANNALISA  

    documento firmato digitalmente ai sensi del codice 
      dell’Amministrazione e norme ad esso connesse 

 

BGIC804004 - BGIC804004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001201 - 22/02/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANNALISA BONAZZI

mailto:BGIC804004@istruzione.it
http://www.icvilminorediscalve.edu.it/

		2024-02-27T14:12:13+0100
	ANNALISA BONAZZI




